
Musées, sites et lieux de visite

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

La Villa du Temps retrouvé 15 avenue du
Président Raymond

Poincaré

14390
CABOURG

02 31 47 44 44
contact@villadutempsretrouve.

com
https://villadutempsretrouve.co

m/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 7,00 €

Tarif groupe adulte : 7,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,00 €

Tarif réduit : 11,00 €
Tarif enfant : 4,00 €

Tarif groupe adulte : 10,00 €

Calvados Dupont Domaine Familial
Louis Dupont

RD16
Lieu dit La Vigannerie

14430
VICTOT-PONTFOL

02 31 63 24 24
tourisme@calvados-

dupont.com
https://www.calvados-

dupont.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 12,00 €
Tarif groupe adulte : 7,00 €
Tarif groupe adulte : 70,00 €
Tarif groupe adulte : 15,00 €

Tarif groupe adulte : 150,00 €
Tarif groupe adulte : 18,00 €

Tarif groupe adulte : 180,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 42,50 €

La réserve ornithologique de
Saint-Samson

Rue du domaine 14670
SAINT-SAMSON

02 31 44 24 87
fdc14@wanadoo.fr

http://www.fdc14.com

Les falaises des Vaches
Noires

14640
AUBERVILLE

milieux_naturels@calvados.fr

Espace des métiers d'art Avenue de la Gare 14430
BEUVRON-EN-AUGE

06 83 15 32 28
mairie.beuvron@wanadoo.fr

Le Verger de Roncheville et
son parc animalier

Hameau de
Roncheville

D95 route de Troarn

14860
BAVENT

02 31 83 89 24
06 84 77 82 83

pascale@domainedesrougest
erres.com

https://www.domainedesrouge
sterres.com/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €

La Redoute de Merville Chemin de la baie 14810
MERVILLE-FRANCE

VILLE-PLAGE

02 31 24 23 57
accueil@merville-franceville.fr
https://merville-franceville.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,00 €

Parcours Mémoriel
d'Amfreville

Départ devant la
mairie

Le Plain

14860
AMFREVILLE

02 31 24 23 57
merville-franceville-

plage@ncpa-tourisme.fr
https://www.amfreville.fr/territoi
re/histoire-parcours-memoriel/

Musée de la Batterie de
Merville

Place du 9e Bataillon 14810
MERVILLE-FRANCE

VILLE-PLAGE

02 31 91 47 53
contact@batterie-merville.com

https://www.batterie-
merville.com/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,50 €
Tarif enfant : 6,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Tarif groupe adulte : de 5,00 € à 7,50 €
Tarif groupe scolaire : 5,00 €

L'estuaire de l'Orne Maison de la nature et
de l'estuaire

15, Boulevard
Maritime

14121
SALLENELLES

02 31 78 71 06
mne@cpievdo.fr

https://www.cpievdo.fr/maison-
de-la-nature

Les alpagas d'Hélène Ferme les Londes RD
675

14430
PUTOT-EN-AUGE

06 13 06 13 72
lesalpagasdhelene@orange.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 15,00 €
Tarif enfant : 10,00 €

Village d'art Guillaume Le
Conquérant

2 rue d'Hastings 14160
DIVES-SUR-MER

02 31 91 24 66
dives-sur-mer@ncpa-

tourisme.fr
https://www.normandie-cabour
g-paysdauge-tourisme.fr/destin
ations/dives-sur-mer/le-village-
dart-guillaume-le-conquerant/

Ferme cidricole Desvoye 135 Chemin de la
Cour au Gris

Route de Beuvron en
Auge - D146

14340
BEAUFOUR-DRUVAL

06 17 34 67 19
06 72 50 02 64

cavedesvoye@gmail.com
http://www.cidre-calvados-

desvoye.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 4,00 €

La Poterie du Mesnil de
Bavent

Le Mesnil de Bavent
Route de Caen-
Cabourg D 513

14860
BAVENT

02 31 84 82 41
poterie@poterie-bavent.com

https://www.poterie-
bavent.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

Maison de la nature et de
l'estuaire

15, Boulevard
Maritime

14121
SALLENELLES

02 31 78 71 06
mne@cpievdo.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 2,00 €
Tarif réduit : 1,00 €
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https://www.cpievdo.fr/maison-
de-la-nature

La chapelle de Clermont 14430
BEUVRON-EN-AUGE

02 31 39 59 14
beuvron-en-auge@ncpa-

tourisme.fr

Musée du Mémorial Pegasus 1 Avenue du Major
Howard

14860
RANVILLE

02 31 78 19 44
info@memorial-pegasus.org

https://musee.memorial-
pegasus.com/fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif étudiant : 5,50 €
Tarif enfant : 5,50 €

Tarif groupe adulte : 6,90 €
Tarif groupe scolaire : 4,90 €

Tarif bas-carbone : 8,00 €

La ferme pédagogique du Lieu
Roussel

Lieu Roussel 14430
DOUVILLE-EN-AUGE

02 31 23 71 15
lieu-roussel@orange.fr
https://lieu-roussel.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,50 €
Tarif enfant : 3,50 €

Tarif groupe adulte : 85,00 €
Tarif groupe adulte : 4,60 €
Tarif groupe adulte : 4,20 €

Les halles médiévales Place de la
République

14160
DIVES-SUR-MER

02 31 91 24 66
dives-sur-mer@ncpa-

tourisme.fr
https://www.normandie-cabour
g-paysdauge-tourisme.fr/destin
ations/dives-sur-mer/les-halles-

medievales/

Le Méridien de l'Amour Promenade Marcel
Proust

14390
CABOURG

02 31 06 20 00
cabourg@ncpa-tourisme.fr

Cimetière militaire britannique
de Ranville

Rue du Comte Louis
de Rohan Chabot

14860
RANVILLE

02 31 24 23 57
merville-franceville-

plage@ncpa-tourisme.fr

Le Village Fromager -
Fromagerie Graindorge

42 rue du Général
Leclerc
Livarot

14140
LIVAROT-PAYS-

D'AUGE

02 31 48 20 10
visite@graindorge.fr

http://www.graindorge.fr

La Mora - chantier spectacle 2 Quai de la Jetée Est
BP 10095

14600
HONFLEUR

02 79 49 15 66
contact@la-mora.org

https://www.la-mora.org/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 9,00 € à
15,00 €

Tarif enfant : de 6,00 € à 9,00 €
Tarif réduit : de 7,00 € à 11,00 €

Tarif bas-carbone : 13,50 €

Jardins du Château de
Vendeuvre

Château 14170
VENDEUVRE

02 31 40 93 83
chateau@vendeuvre.com

https://vendeuvre.com/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 10,00 € à
13,50 €

Tarif enfant : de 8,00 € à 11,00 €
Pass annuel : 27,00 €

Ferme pédagogique le
Domaine de Capucine

1067 route de
Danestal

14430
BRANVILLE

02 31 47 00 20
06 64 11 35 20

ledomainedecapucine@gmail.
com

miriam.guerard@ledomainede
capucine.com

https://www.ledomainedecapu
cine.fr/

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,50 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 12,00 €

Overlord Museum - Omaha
Beach

Lotissement Omaha
Center

Rond-point du
cimetière américain

14710
COLLEVILLE-SUR-

MER

02 31 22 00 55
contact@overlordmuseum.co

m
http://www.overlordmuseum.co

m

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,50 €
Tarif réduit : 7,00 €
Tarif enfant : 7,00 €

Château et jardins de
Boutemont

7 Chemin de
Bouttemont

14100
OUILLY-LE-
VICOMTE

02 31 61 12 16
contact@chateaudeboutemont

.com
http://www.chateaudeboutemo

nt.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 10,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Tarif Famille : 29,00 €

Calvados Père Magloire,
l'Expérience

Route de Trouville 14130
PONT-L'EVEQUE

02 31 64 30 31
contact@calvados-

experience.com
http://www.calvados-

experience.com

Tarif enfant : 6,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 14,50 €

Tarif Famille : 35,00 €
Tarif étudiant : 9,50 €
Tarif réduit : 9,50 €

Tarif groupe adulte : 11,00 €
Tarif groupe scolaire : 6,00 €

Tarif groupe professionnel : 9,50 €
Tarif groupe professionnel : 6,00 €

Tarif bas-carbone : 13,05 €

Vieux La Romaine, musée et
sites archéologiques

13 chemin Haussé 14930
VIEUX

02 31 71 10 20
vieuxlaromaine@calvados.fr
http://www.vieuxlaromaine.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 3,00 €

Tarif groupe autre : 3,00 €
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Le Paléospace - Musée de
France

5 avenue Jean Moulin 14640
VILLERS-SUR-MER

02 31 81 77 60
info@paleospace-villers.fr

http://www.paleospace-
villers.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,70 €
Tarif réduit : 7,70 €

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,70 €
Tarif réduit : 7,70 €

Tarif Famille : 30,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 15,90 €

Tarif réduit : 12,90 €
Tarif bas-carbone : 7,70 €

Musée Schlumberger Fondation Musée
Schlumberger
Château de
Crèvecœur

14140
MÉZIDON VALLÉE

D'AUGE

02 31 63 02 45
lea.chauvin@chateaudecrevec

oeur.com
http://www.chateaudecrevecoe

ur.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Pass annuel : 25,00 €

Tarif réduit : de 5,00 € à 8,00 €
Pass annuel : de 10,00 € à 100,00 €

La spiriterie française -
Château du Breuil Normandie

Les Jourdains 14130
LE BREUIL-EN-

AUGE

02 31 65 60 09
visite@chateau-breuil.fr

http://spiriterie.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif enfant : 3,00 €

Tarif bas-carbone : 8,00 €

Parc et jardins du château de
Canon

Avenue du château
Mézidon-Canon

14270
MÉZIDON VALLÉE

D'AUGE

02 31 20 65 17
06 64 65 13 83

canon.accueil@gmail.com
http://www.chateaudecanon.co

m

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 10,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,50 €

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif enfant : 5,00 €

Tarif Famille : 30,00 €

Calvados Christian Drouin N°1895 route de
Trouville

RD677 - COUDRAY-
RABUT

14130
PONT-L'EVEQUE

02 31 64 30 05
info@calvados-drouin.com

http://www.calvados-
drouin.com

Tarif groupe adulte : de 3,90 € à 12,00 €

Musée du mobilier miniature Le Château 14170
VENDEUVRE

02 31 40 93 83
chateau@vendeuvre.com
http://www.vendeuvre.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 10,00 € à
13,50 €

Tarif enfant : de 8,00 € à 11,00 €
Tarif abonné : 27,00 €

Château de Canon Avenue du château
Mézidon-Canon

14270
MÉZIDON VALLÉE

D'AUGE

02 31 20 65 17
06 64 65 13 83

canon.accueil@gmail.com
http://www.chateaudecanon.co

m

Tarif enfant : 5,00 €
Tarif de base - Adulte Plein tarif : 10,00 €

Tarif Famille : 30,00 €

Château de Crèvecoeur Fondation Musée
Schlumberger

14340
MÉZIDON VALLÉE

D'AUGE

02 31 63 02 45
info@chateaudecrevecoeur.co

m
http://www.chateaudecrevecoe

ur.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Pass annuel : 25,00 €
Tarif réduit : 8,00 €

Tarif Famille : 27,00 €
Pass annuel : 10,00 €

Tarif groupe adulte : 7,00 €
Tarif groupe adulte : 8,00 €
Tarif groupe adulte : 9,00 €
Tarif bas-carbone : 8,00 €

Château de Vendeuvre 9 rue du Château 14170
VENDEUVRE

02 31 40 93 83
chateau@vendeuvre.com
http://www.vendeuvre.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : de 10,00 € à
13,50 €

Tarif enfant : de 8,00 € à 11,00 €
Pass annuel : jusqu'à 27,00 €

Calvados Pierre Huet 5 Avenue des Tilleuls 14340
CAMBREMER

02 31 63 01 09
calvados.pierre.huet@wanado

o.fr
http://www.calvados-huet.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 3,50 €

Château Guillaume Le
Conquérant

Place Guillaume Le
Conquérant

14700
FALAISE

02 31 41 61 44
chateauaccueil@falaise.fr

http://www.chateau-guillaume-
leconquerant.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,50 €
Tarif enfant : 5,00 €

Tarif Famille : 24,00 €
Tarif réduit : de 3,50 € à 7,50 €

Le Domaine de Ouezy Château de OUEZY
22 rue Auguste

Lemonnier

14270
OUEZY

02 31 40 68 19
06 15 41 85 90

contact@domainedeouezy.fr
http://www.domainedeouezy.fr

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,00 €

Château du Jonquet 1 Route de Beuvron 14670
SAINT-PIERRE-DU-

JONQUET

02 31 23 27 48
chateaudujonquet@gmail.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,00 €
Tarif enfant : 4,00 €

Tarif groupe adulte : 7,00 €

Les Jardins du Pays d'Auge et
leur écomusée

Avenue des Tilleuls
avenue des tilleuls

14340
cambremer

33 68 44 35 92
06 84 43 59 29
06 08 92 99 07

noppe@wanadoo.fr
http://www.lesjardinsdupaysda

uge.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 9,50 €
Tarif enfant : 5,00 €

Tarif groupe adulte : 8,00 €
Tarif groupe scolaire : 5,00 €

Ferme de la Vallée au Tanneur Chemin de la vallée
au tanneur

14340
AUVILLARS

06 18 87 34 94
06 18 87 34 94
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vincent@valleeautanneur.fr

Le Naturospace Boulevard Charles V 14600
HONFLEUR

02 31 81 77 00
info@naturospace.com

http://www.naturospace.com

Tarif de base - Adulte Plein tarif : 10,50 €
Tarif enfant : 7,90 €

Tarif groupe adulte : 8,40 €
Tarif groupe scolaire : 6,30 €
Tarif groupe scolaire : 6,80 €
Tarif groupe scolaire : 7,35 €

La Maison Bleue de da Costa 13 rue des Frères
Bisson

14160
DIVES-SUR-MER

02 31 24 29 27
info@maisonbleuedacosta.fr

https://sites.google.com/maiso
nbleuedacosta.fr/maisonbleue

dacosta

Brasserie des 9 mondes 13 Rue de l'artisanat
Zac des Capucines

14860
RANVILLE

09 82 53 39 02
brasseriedes9mondes@gmail.

com
https://www.brasseriedes9mon

des.fr
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